Diário Oficial do Distrito FederalNº 189, segunda-feira, 2 de outubro de 2017 PÁGINA 10

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017100200010

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CORREGEDORIA

PORTARIA Nº 155, DE 29 DE SETEMBRO DE 2017

O CORREGEDOR DA SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍTICAS PARA CRIANÇAS,

ADOLESCENTES E JUVENTUDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que

lhe foram delegadas pelo artigo 1º da Portaria nº 204, de 13 de julho de 2012, publicada no

Diário Oficial do Distrito Federal nº 139, de 16 de julho de 2012 e, considerando o que

dispõe o artigo 211 e seguintes da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011,

R E S O LV E :

Art. 1º Prorrogar, por 60 (sessentas) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da

Comissão de Processo Disciplinar, instaurada pela Portaria nº 121, de 1º de agosto de 2017,

publicada no DODF nº 148, de 3 de agosto de 2017, página 200, destinada a apurar os fatos

constantes dos autos do processo nº 417.000.524/2017.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

BRUNO LEANDRO ASSIS DO VALE

PORTARIA Nº 95, DE 28 DE SETEMBRO DE 2017

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE DO DISTRITO FEDERAL, no uso

das atribuições que lhe conferem os incisos III, V e VII do artigo 105 da Lei Orgânica do

Distrito Federal e considerando o disposto no Art. 6º da Resolução nº 01, de 01 de fevereiro

de 2017, RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar o prazo para a conclusão dos trabalhos da Câmara Técnica de revisão das

Resoluções nºs 1, 2, 3 e 4 de 2014 do Conselho de Meio Ambiente do Distrito Federal, por

um período de 45 (quarenta e cinco) dias, a contar do dia 10 de setembro de 2017.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANDRÉ LIMA

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA

E SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HÍDRICOS

DESPACHOS DE OUTORGA

O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HÍDRICOS DA AGÊNCIA REGULADORA DE

ÁGUAS, ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL, Substituto,

torna públicas as outorgas:

DESPACHO/SRH Nº 743/2017: GOLD GUINDASTES E TRANSPORTES LTDA, concede

outorga de direito de uso água superficial, um caminhão pipa, Bacias Hidrográficas Múl-

tiplas, terraplanagem e construção civil, BRASÍLIA/DF. Processo nº 197.001.276/2017.

DESPACHO/SRH Nº 744/2017: EDER DE OLIVEIRA LUCIANO, concede outorga de

direito de uso água superficial, um caminhão pipa, Bacias Hidrográficas Múltiplas, ter-

raplanagem e construção civil e outros (encher piscinas), BRASÍLIA/DF. Processo nº

197.000.282/2012.

DESPACHO/SRH Nº 745/2017: JOSE MICHEL RIBEIRO ARAUJO, concede outorga de

direito de uso água superficial, um caminhão pipa, Bacias Hidrográficas Múltiplas, ter-

raplanagem e irrigação, BRASÍLIA/DF. Processo nº 197.001.258/2017.

DESPACHO/SRH Nº 746/2017: WESLEY BRANDAO DE SOUZA ALBERNAZ,

concede outorga de direito de uso água superficial, um caminhão pipa, Bacias

Hidrográficas Múltiplas, terraplanagem, irrigação e construção civil, BR A S Í L I A / D F.

Processo nº 197.001.208/2017.

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍTICAS PARA

CRIANÇAS, ADOLESCENTES E JUVENTUDE

DESPACHO/SRH Nº 747/2017: ROBSON RAFAEL ANDRADE, concede outorga de di-
reito de uso água superficial, um caminhão pipa, Bacias Hidrográficas Múltiplas, terra-
planagem, BRASÍLIA/DF. Processo nº 197.001.257/2017.

DESPACHO/SRH Nº 748/2017: MAXMULLER SARAIVA POECK, concede outorga de
direito de uso água superficial, um caminhão pipa, Bacias Hidrográficas Múltiplas, ter-
raplanagem, irrigação, e construção civil, BRASÍLIA/DF. Processo nº 197.001.781/2016.

DESPACHO/SRH Nº 749/2017: JADILSON DE SOUZA GOMES, concede outorga de
direito de uso água superficial, um caminhão pipa, Bacias Hidrográficas Múltiplas, ter-
raplanagem, irrigação e construção civil, BRASÍLIA/DF. Processo nº 197.001.592/2016.

DESPACHO/SRH Nº 750/2017: JM TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA, con-
cede outorga de direito de uso água superficial, um caminhão pipa, Bacias Hidrográficas
Múltiplas, terraplanagem, BRASÍLIA/DF. Processo nº 197.000.547/2009.

DESPACHO/SRH Nº 751/2017: GILMAR CAMPOS DE ALMEIDA PARDIM, concede
outorga de direito de uso água superficial, um caminhão pipa, Bacias Hidrográficas Múl-
tiplas, construção civil e lava jato, BRASÍLIA/DF. Processo nº 197.001.292/2017.
O inteiro teor dos Despachos de Outorga encontra-se disponível no sítio eletrônico www.ada-
s a . d f . g o v. b r.

HUDSON ROCHA DE OLIVEIRA

0306-000.100/2017 Drogaria Bom Preço DF LTDA -
ME

Quadra 01 Conj. 02 lote 30 loja 01 Setor Leste

0306-000.101/2017 Atacadão do coco grau comercio de coco e derivados LTDA Scia Quadra 01 Conj. 01 Lote
02

0306-000.102/2017 RK Farma Drogaria e perfumaria LTDA- ME Scia - Quadra 01 Conj. 01 lote 18 Setor Leste
0306-000.103/2017 Restaurante e Lanchonete Agua de coco Scia - Quadra 05 Conj. 15 Lote 09 Setor Leste
0306-000.104/2017 Mundo Sorriso Serviços Odontológicos LTDA Scia - Quadra 01 Conj. 01 Lote 16 loja 01
0306-000.105/2017 Salão dois irmãos Scia. Quadra 01 Conj.13 lote 28 Loja 01
0 3 0 6 - 0 0 0 . 111 / 2 0 1 7 WIM Panificadora e Confeitaria LTDA EPP Scia - Quadra 01 Conj.01 lote 35 Setor Leste
0 3 0 6 - 0 0 0 . 11 2 / 2 0 1 7 Comercio de Carnes T&M LTDA

-ME
Scia. Quadra 01 Conj.07 Lote 25 Setor Leste

0 3 0 6 - 0 0 0 . 11 3 / 2 0 1 7 Multiclinica Rassi Brasília LTDA -
ME

Scia. Quadra 01 Conj. 06 Lote 26 setor Leste

0 3 0 6 - 0 0 0 . 11 4 / 2 0 1 7 J&G Vidros Comercio e Serviços LTDA -ME Scia. Quadra 01 Conj. 02 Lote 29 Setor Leste
0 3 0 6 - 0 0 0 . 11 5 / 2 0 1 7 Came Clinica e Comercio e Produtos Hospitalares LTDA Scia. Quadra 02 Conj. 01 lote 04 Setor Especial
0 3 0 6 - 0 0 0 . 11 6 / 2 0 1 7 Rede de Supermercado Scia Quadra 02 Conj.01 Lote 20 Setor Leste
0 3 0 6 - 0 0 0 . 11 7 / 2 0 1 7 Du Lar Supermercado Scia. Quadra 01 conj. 02 Lote 01 Setor especial
0 3 0 6 - 0 0 0 . 11 8 / 2 0 1 7 Minas Frios Scia. Quadra 02 Conj. 01 lotes 24, 25 e 26 Setor Leste
0306-000.129/2017 Liosmar Pires de Siqueira Scia - Quadra 03 conj. 30 Lote 09, loja 01 Setor Leste
0306-000.130/2017 KI Lanche Scia. Quadra 1 conj. 2 Setor especial
0306-000.132/2017 Drogaria e Perfumaria RL LTDA-

ME
Scia -Quadra 04 Conj. 06 lote 02 loja 01/02

0306-000.134/2017 Rmaxx Bateria serviços LTDA Scia - Quadra 02 Conj. 07 loja 06 Setor Especial
0306-000.135/2017 Osvaldo Vieira Guimaraes Junior -

ME
Scia - Quadra 01 conj. 04 lote 27 Setor Leste

0306-000.137/2017 KFD Choperia LTDA EPP Scia- Quadra 13 conj. 02, lote 12 Mezanino 6,6ª e 6B
0306-000.138/2017 Reinado Francisco Reges- serviços de manutenção de acessórios de

veículos
SCSV Quadra 01 Conj. 05 lote

03
0306-000.139/2017 Jessinanio Dias dos santos - Passarela Show Scia - ACL. Quadra 02 Conj. 08 Lote03
0306-000.170/2016 Engenharia e Construções Ltda. Scia. Quadra 13 Conj. 03 lote

07

antonia.feitosa
Marcador de texto